Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 26/05/2021

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 19 de mayo de 2021, de la Directora General de Planificacién y Equi-
dad, por la que se somete a informacion publica el proyecto de Orden del Consejero de
Educacion, Cultura y Deporte, por la que se regula la accién concertada para la Educa-
cién Secundaria de Personas Adultas en colectivos de atencién preferente en la Comu-
nidad Auténoma de Aragon.

Mediante Orden de 28 de enero de 2021, del Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
se acordo iniciar el procedimiento para elaborar un proyecto de Orden por la que se regula la
accion concertada para la Educacion Secundaria de Personas Adultas en colectivos de aten-
cion preferente en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobacién se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, se considerd necesario ampliar el tramite de audiencia
con el de informacion, publica, de conformidad con lo establecido en el articulo 49.2 de la Ley
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Planificacién y Equidad, resuelvo:

Primera.— Someter a informacion publica, por un periodo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén”, el proyecto
de Orden del Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, por la que se regula la accién con-
certada para la Educacion Secundaria de Personas Adultas en colectivos de atencion prefe-
rente en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o juridica que lo considere oportuno podra
examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estara a disposicion del publico en el portal web del De-
partamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén (https://educa.aragon.
es), en el siguiente enlace: https://epa.educa.aragon.es/\V2_Accion_Concertada_ESPA.pdf.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias podran presentarse telematicamente, a través
del registro electrénico del Gobierno de Aragdn ( https://www.aragon.es/tramites/registro-
electronico-general ), haciéndose constar el nombre, apellidos, DNI, domicilio y localidad de
la persona interesada, y se dirigiran a la Direccion General de Planificacion y Equidad del
Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los
registros fisicos, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pulblicas. Podran igualmente adelantarse a la direccién de correo electrénico educacionper-
manente@aragon.es, a efectos de agilizar el procedimiento de elaboracion normativa.

Zaragoza, 19 de mayo de 2021.— La Directora General de Planificacion y Equidad, Ana
Montagud Pérez.

25925

csv: BOA20210526020


https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://epa.educa.aragon.es/V2_Accion_Concertada_ESPA.pdf
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
mailto:educacionpermanente@aragon.es
mailto:educacionpermanente@aragon.es

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septiembre 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de septiembre 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 15 de septiembre 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 15 de septiembre 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre de 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 12 de marzo de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proces
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Pediátrica en el Hospital Universitari
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Nefrología en el Hospital Universitario “Migue
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se deja sin efecto la Resolución de 6 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectiv
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 26 de septiembre de 2018, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	DECRETO de Alcaldía 103/2021, de 13 de mayo, del Ayuntamiento de Canfranc, por el que se convocan pruebas selectivas para la cobertura, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Administrativo en la oficina de turismo.
	DECRETO de Alcaldía 104/2021, de 13 de mayo, del Ayuntamiento de Canfranc, por la que se convocan pruebas selectivas para la cobertura, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Administrativo en las oficinas municipales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de s
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/537/2021, de 12 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 24 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto y 
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada El Zorongo y su infraes
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pla
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para 5.124 pl
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de cambio 
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la acción concertada para la Educació

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligroso
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Sarrión (Teruel), organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación vigente e
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de la Almunia de San Juan a Azanuy-Alíns” y “Cañada Real d

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Ampliación de instalaciones para producción de sal y salmuera”.

	MAESTRO SALIERI SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA
	ANUNCIO de Maestro Salieri Sociedad Cooperativa Aragonesa, relativo a su disolución.




